

RECEBEMOS DE LOURO VERDE COM. DE PROD. NATURAIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 22/09/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.364,40 DESTINATÁRIO: HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI - EST DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A FREGUESIA (JACAREPAG RIO DE JANEIRO-RJ)

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.145.001

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LOURO VERDE COM. DE PROD. NATURAIS LTDA

RUA EMILIO ZALUAR, 107

RAMOS - 21032-030

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 21965410003

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.145.001

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3323 0911 8189 2800 0102 5500 1000 1450 0110 0056 7323

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230206443720 - 22/09/2023 16:50:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79047007

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

11.818.928/0001-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI RIOS HORTIFRUTI EIRELI

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

22/09/2023

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A

FREGUESIA (JACAREPAG

22755-001

22/09/2023

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

24367867

87359433

16:49:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	06/10/2023	Venc.	13/10/2023
Valor	R\$ 682,20	Valor	R\$ 682,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.364,40	245,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,82	1.364,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	478,46	22,35	1.364,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

O PROPRIO

0-Por conta do Rem

KKK2345

RJ

11.818.928/0001-02

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

R EMILIO ZALUAR, 107

RIO DE JANEIRO

RJ

79047007

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

7

MARCA

1

29,850

27,210

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
003523-8	AMEIXA SEM CAROCO LV 12 X 160G CAIXA C/1  Valor base calculo FCP R\$ 390,24 Valor FCP R\$ 7,80(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=7,80	08132020	200	5102	CX	4,0000	97,5600	390,24	0,00	390,24	70,24	0,00	18,00	0,00
000472-3	AMENDOA LAMINADA LV 100G 1 POTE  Valor base calculo FCP R\$ 53,16 Valor FCP R\$ 1,06(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=1,06	08021200	000	5102	UN	6,0000	8,8600	53,16	0,00	53,16	9,57	0,00	18,00	0,00
000479-0	CAST. DE CAJU CRUA LV 150G 1 POTE  Valor base calculo FCP R\$ 87,12 Valor FCP R\$ 1,74(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=1,74	08013200	000	5102	UN	6,0000	14,5200	87,12	0,00	87,12	15,68	0,00	18,00	0,00
000480-4	CAST. DE CAJU TORRADA SEM SAL LV 150G 1 POTE  Valor base calculo FCP R\$ 88,32 Valor FCP R\$ 1,77(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=1,77	08013200	000	5102	UN	6,0000	14,7200	88,32	0,00	88,32	15,90	0,00	18,00	0,00
000483-9	CAST. DO PARA LV 150G 1 POTE  Valor base calculo FCP R\$ 33,96 Valor FCP R\$ 0,68(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=0,68	08012200	000	5102	UN	3,0000	11,3200	33,96	0,00	33,96	6,11	0,00	18,00	0,00
000485-5	DAMASCO DOCE LV 170G 1 POTE  Valor base calculo FCP R\$ 192,24 Valor FCP R\$ 3,84(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=3,84	08131000	000	5102	UN	12,0000	16,0200	192,24	0,00	192,24	34,60	0,00	18,00	0,00
907960-2	GOMAS SORTIDAS LV 250G 1 POTE  Valor base calculo FCP R\$ 75,12 Valor FCP R\$ 1,50(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=1,50	17049020	000	5102	UN	12,0000	6,2600	75,12	0,00	75,12	13,52	0,00	18,00	0,00
000449-9	MIX DE FRUTAS SEM SAL LV 200G 1 POTE  Valor base calculo FCP R\$ 77,22 Valor FCP R\$ 1,54(2,00%) pFcp=2,00% vFcp=1,54	08135000	000	5102	UN	6,0000	12,8700	77,22	0,00	77,22	13,90	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: PEDIDO: 285320 / COBRANCA: BLT-BOLETO BANCARIO PRAZO PAGTO: 14 / 21 DD / ROMANEIO: 0 / CLIENTE: 1842 - RIOS HORTIFRUTI

Inf. fisco: |Valor total do FCP R\$ 27,27

Vendedor: 00499342798

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 478,46

**LOURO VERDE COM. DE PROD. NATURAIS LTDA**

RUA EMILIO ZALUAR, 107  
RAMOS - 21032-030  
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 21965410003

# DANFE

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

# 1

**Nº. 000.145.001**  
**Série 001**  
*Folha 2/2*



CHAVE DE ACESSO

3323 0911 8189 2800 0102 5500 1000 1450 0110 0056 7323

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**333230206443720 - 22/09/2023 16:50:03**

### NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79047007

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

**11.818.928/0001-02**

### DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

[illegible]